令和元年度 第２回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和元年６月１２日（水） 午後２時から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長 西原 節子

        委 員  桂  賢

        委 員 曾根  寛

４ 議事概要

審議事項

（１）人事委員会規則等の一部改正について

①滋賀県地方警察職員の特殊勤務手当の支給に関する規則の一部を改正

 する規則案

②口頭により滋賀県人事委委員会に対し開示請求を行うことができる保

      有個人情報の一部改正案

滋賀県地方警察職員の特殊勤務手当の支給に関する規則の一部を改正

する規則案および口頭により滋賀県人事委委員会に対し開示請求を行う

ことができる保有個人情報の一部改正案について事務局から説明があり、

全委員の了承を得た。

   （２）職員採用試験公告について

     ①令和元年度滋賀県職員採用初級試験（高校卒業程度）公告案

     ②令和元年度滋賀県市町立小・中学校事務職員採用試験公告案

③令和元年度障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験公告案

令和元年度滋賀県職員採用初級試験（高校卒業程度）公告案、令和元

年度滋賀県市町立小・中学校事務職員採用試験公告案および令和元年度

障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験公告案」について事務局から

説明があり、全委員の了承を得た。

   （３）障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験に係る評定基準の一部改正に

ついて

障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験に係る評定基準の一部改正

について事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

（４）職員の採用選考について

    職員の採用選考について事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

報告事項

（１）令和元年度滋賀県職員採用上級試験および経験者採用試験（総合土木）

の申込状況について

令和元年度滋賀県職員採用上級試験および経験者採用試験（総合土木）

の申込状況について、事務局から報告があった。

（２）平成３０年度各種採用試験実施結果について

平成３０年度各種採用試験実施結果について、事務局から報告があった。

（３）平成３０年度職員の苦情相談処理報告について

平成３０年度職員の苦情相談処理報告について、事務局から報告があ

った。

（４）職員の懲戒処分について

職員の懲戒処分について、事務局から報告があった。

その他

職員のメンタルヘルス対策について、総務部総務事務・厚生課から報告な

らびに説明があった。

人事委員会の開催日程等について、調整を行った。